Tabellel

Energiebedarf Autos in Deutschland

Anzahl Autos* Jahreskilometer**
46.475.000 13.341

Energiebedarf kwh/ Jahr
Grafenreinfeld (laut Wikipedia)
Anzahl Atomkraftwerke
Durchschn. Stromerzeugung
Windkraftanlage (optimistisch)
Anzahl Windkraftanalagen***
Windkraftanlage (pessinistisch)
Anzahl Windkraftanalagen***

Verbrauch I/km brennwert Kraftstoff kwWh/I

0,07 9

390.614.474.250
10.000.000.000
39,061447425

7.000.000

55.802

4.000.000

97.654

* Quelle: https://de.statista.com/statistik/daten/studie/12131/umfrage/pkw-bestand-in-deutschland/
**Quelle: https://www.kba.de/DE/Statistik/Kraftverkehr/VerkehrKilometer/verkehr_in_kilometern_node.html
***Quelle: http://www.windkraftscout.de/wie-viel-energie-erzeugt-eine-windkraftanlage-pro-jahr/
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