Tabelle1

Energiebedarf Autos in Deutschland

Anzahl Autos* Jahreski	lometer**	Verbrauch I/km	brennwert Kraftstoff kWh/l
46.475.000	13.341	0,07	9
Energiebedarf kWh/ Jahr		390.614.474.250	
Grafenreinfeld (laut Wikipedia)		10.000.000.000	
Anzahl Atomkraftwerke		39,061447425	
Durchschn. Stromerzeugu	ng		
Windkraftanlage (optimistisch)		7.000.000	
Anzahl Windkraftanalagen***		55.802	
Windkraftanlage (pessinistisch)		4.000.000	
Anzahl Windkraftanalagen***		97.654	
•			

^{*} Quelle: https://de.statista.com/statistik/daten/studie/12131/umfrage/pkw-bestand-in-deutschland/

 $^{{\}tt **Quelle: https://www.kba.de/DE/Statistik/Kraftverkehr/VerkehrKilometer/verkehr_in_kilometern_node.html}$

 $[\]hbox{*}\hbox{*} Quelle: http://www.windkraftscout.de/wie-viel-energie-erzeugt-eine-windkraftanlage-pro-jahr/$